Firma el Documento Ego Abitus abba quic hanc scripta testamento feci manu
mea roborarii et confirmaui.

Paulus Presbiter roborat
Sanctius Abba roborat
Uerulfus Abba roborat
Sinduitus Abba roborat
Felices Abba roborat
Lancellus Abba roborat

Sancius testis Lacanus testis, Arborius testis, Seuero testis, Facta scripta
donacionis XllIl kalendas decembris era D CCC L X Regnante principe Adefonso
en Obetao.

Johannes scripsit

Colec. Diplomatica de Ofa, por Juan del Alamo, 1950 Xerocopia del Legajo ne 1,
Arch. Hist. Sec. Clero, Carpeta de Pergaminos n. 269 (Copia en Apéndice Documen-
tal, V. ).

DONACION

Del Abad Avito de San Roman de Tobillas, de su herencia de varios lugares
de la Bureba y en tierra de Burgos (Santa Maria de las Vifas) y entre ellas cita la
iglesia de Santa Cruz en Paretes Ruvias, con sus adiciones y tierras.

Dado en Tobillas en diciembre del afo del Senor, 822.

Nota: E! Monasterio de San Roman de Tobillas era de la Regla del Abad Domingo,
més tarde anexionado a Ofia, se vuelve benedictino.
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DONACION DEL CONDE DON SANCHO A ORA

12-2-1011

Don Sancho, Conde de Castilla y su mujer Dofia Urraca fundan el Monasterio
de San Salvador de Ofa, ponen por Abadesa a su hija Trigidia y hacen relacién de
las posesiones con que dotan a la Abadia, entre ellas se cita asi: «Et in alfoc de
Paretes Ruvias», y mas abajo se lee In Valdegovia Tovilla cum integritate em
ecclesia Sancti Romani et Sti. Juliani. Como se recordara en el afo 822 el Abad
Avito dona la iglesia de Santa Cruz a San Roméan de Tobilla. As{ por esta donacion
antigua queda perteneciente a Ofia la iglesia de Santa Cruz (méas tarde San Martin).

A. H. N. Ofa, carp. 269, n” 9 tamaio 520 X 630. Copia. Apénd. Doc., V. ll).

FUNDACION DE ORNA

In nomine Sancte et individue trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego
Sancius, comes cum conjuge mea Urracha cometissa, ob remedium animarum
nostrarum, construimos monasterium Sancti Salvatoris et Sancti (Sic) Marie
Virginis et Michaelis Archangeli ceterorumque innumerabilium sanctorum guorum
reliquie ibi sunt recondite, in loco quod dicitur Honia super ripam Honia (Oca, rio
que desemboca en el Ebro junto a Ofia) cuiusdam fluminis Vescice (Oca) et offeri-
mus ibi filiam nostram nomine Tegridiam et elegimus eam ad gubernandos Dei
cultores et omnes Deo devotas et de facultatibus nostris dittamus locum. Hec
enim sunt nomina apotecarum decaniarum, ecclesiarum, hereditatum. Im primis
ipsam villian Honiam cum montibus, fontibus paladibus et cum suis ecclesiis Sancti
Martini et Sancti Johannis (granja de Santi o Vale Santi) ab omni integritate. In
Barcina (de los Montes a 8 kilometros de Ofia) ecclesia Ste. Eulalie cum montibus,
fontibus hereditatibus sicut ad nos pertinet ab omni integritate. In Sancti illum var-
rium, Ste, Andrei cum sua ecclesia et cum illut totum quod nos abbemus ab omni
integritate.. Exit in allio varrio nostram portionem in tamaio nostram portionem.
Arrollo de Pineto, cum ecclesia St. Frutus si es cum omnibus hereditatibus ab omni
integritate. Biciana, ab omni integritate Cella Ste. Marie de Lopernela (La Veruela)
en las margenes del rio Homino, cerca del rio Vesga encima de Tamayo) et
Castellanos cum ecclesia Sti Johannis et gramon en cum sua ecclesia et suis
adquisitionibus cum integritate cum omnibus suis adquisitionibus cum sua villa
pinu (Pino de Bureba, a la izquierda del rio Homino) cum ecclesia Sti Martini
et Sta Saturnini et cum suis adquisitionibus ab omni integritate. Adenas ab
omni integritate cum sua ecclesia Bavatilla cum integritate. Rubiales cum eccle-
sia Sti Pantaleonis et cum omnibus hereditatibus suis cum omni integritate. Cella
Ste Marie de Salas cum integritate. Et in Salas nostram portionem In Lenges
cellan Ste Eugenie cum integritate In Vientretea septem casatos. In Cantabra-
na (Bureva) septem casatos. In Ferrara duodecim casatos. In Veticiella nostram
portionen. Fermosilla XlIl casatos. Villa Sotolongum (Solduengo) cum suis perti-
nenciis et cum ecclesia Sti Quiriagi et Beate Marie, cum integritate. In Carras-
peto, nostram portionem. In Barrio Xllll casatos et in ecclesia Sancti Salvatoris,
nostram portionen. In Sancti Bandubo (Bandulo) de Posatas omnia ad: integritatem.
In Pontecurbo (Pancorbo) ecclesiam Sta Maria ad integritate. Siguenga (Ciguenza,
6 kildmetros de Villarcayo), cum ecclesia ad integritate. Villa torme nostram portio-
nem, Sanctum loham mem de Campo, cum integritate. in Lornilla) cerca de Mave)
tertia pars villa pura (Espinosa de los Monteros) nostram portionem. In villa
Sancti nostram portionam. In pinggias cellam Sti Roman et ecclesia Sti Martini et
ecclesiam Sti Petri et totum, quod ad nos pertinet ab omni integritate. In Paggares
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(Tobalina) et villa Castelo Dei et Vilanova et villa Eresi et villa Andino nostram
portionem. In Espinosa Ecclesiam Sti Nicholay ab omni integritate cum omnibus
suis adiectionibus. Reppolleto cum integritate. in fonte Archaio et tovilla et villa
Scanno et in Salazar, nostram portionem. In Mena nostram. In Asia ecclesiam Sta
Andrei (Soba) cum integritate. Et in Soba nostram portionem. Et in fo¢ VII Kasacos.
In taranco (Mena) casato, ecclesiam Sti Michaelis de Lornilla cum integritate
villares cum ecclesia Sti lohannis cum integritate. Et Sta Agata cum integritate.
Arneto (Sedano) cum integritate villamediana cum integritate. Torre Kemata
(Torguemada) Astudillo cum integritate. Et in alfo¢ de Amaia fornace cum integri-
tate. Rebolleto cum integritate. Ecclesia Ste Marie de Donno David cum integritate,
St Petri de Valdecal (3 kilometros de Mave) cum integritate. Et in alfoc de Paretes
Ruvias.